

## **Team DS A.m.b.a.**

Storhaven 7  
7100 Vejle  
CVR-nr. 25153936

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.03.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Tim Haarbo

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Pengestrømsopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Team DS A.m.b.a.  
Storhaven 7  
7100 Vejle

CVR-nr.: 25153936  
Hjemsted: Vejle  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Bestyrelse**

Peter Weje Nielsen, formand  
Michael Hjorth  
Jens Kristian Bøggild Sommer

### **Direktion**

Birgit Strange

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	5.797	5.403	4.123	6.447	7.930
Driftsresultat	1.398	1.002	(270)	1.677	2.653
Resultat af finansielle poster	4	224	800	8	(367)
Årets resultat	1.357	1.182	487	1.585	2.235
Samlede aktiver	26.904	27.045	26.201	30.482	40.597
Investeringer i materielle anlægsaktiver	30	164	36	0	0
Egenkapital	6.985	7.227	7.825	12.136	13.860
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	19,1	15,7	4,9	12,2	15,6
Soliditetsgrad (%)	26,0	26,7	29,9	39,8	34,1
Afkastningsgrad (%)	5,2	3,8	0,0	4,3	6,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtryk</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gns. Samlede aktiver}}$	Virksomhedens forrentning af den investerede kapital



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i indkøb af fotoartikler samt afsætning heraf til medlemmerne.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 1.357 t.kr. betragtes som tilfredsstillende

Ved udgangen af 2016 er der 57 medlemmer.

### Forventet udvikling

Foreningen forventer et positivt resultat for 2017.

### Særlige risici

Handel via internettet og andre aktører i detailbranchen fortsætter med at intensivere salget af produkter, der normalt er relateret til fotobranschen.

Andelsforeningens medlemmer henlægger andele i selskabets resultat til medlemsfonde. Fondene medvirker til at reducere andelsforeningens risiko for tab ved forretningslukninger.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.797.380</b>	<b>5.402.785</b>
Personaleomkostninger	1	(4.338.359)	(4.363.030)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(60.670)</u>	<u>(38.010)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.398.351</b>	<b>1.001.745</b>
Andre finansielle indtægter		217.716	316.293
Andre finansielle omkostninger		<u>(213.899)</u>	<u>(92.654)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.402.168</b>	<b>1.225.384</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(45.075)</u>	<u>(43.287)</u>
<b>Årets resultat</b>	4	<u><b>1.357.093</b></u>	<u><b>1.182.097</b></u>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		95.550	126.220
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>95.550</b>	<b>126.220</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>95.550</b>	 <b>126.220</b>
 Fremstillede varer og handelsvarer		11.687.746	12.312.751
<b>Varebeholdninger</b>		<b>11.687.746</b>	<b>12.312.751</b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.702.441	13.939.591
Andre tilgodehavender		1.373.814	657.025
<b>Tilgodehavender</b>		<b>15.076.255</b>	<b>14.596.616</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b>44.263</b>	 <b>8.966</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>26.808.264</b>	 <b>26.918.333</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>26.903.814</b>	 <b>27.044.553</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	570.000	600.000
Vedtægtsmæssige reserver		6.415.101	6.627.484
<b>Egenkapital</b>		<b>6.985.101</b>	<b>7.227.484</b>
Bankgæld		8.115.278	5.809.634
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.127.107	9.690.714
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	7	2.073.805	2.365.533
Skyldig selskabsskat		7.000	0
Anden gæld	8	1.595.523	1.951.188
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>19.918.713</b>	<b>19.817.069</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>19.918.713</b>	<b>19.817.069</b>
<b>Passiver</b>		<b>26.903.814</b>	<b>27.044.553</b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Vedtægts- mæssige reserver kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	600.000	6.627.484	7.227.484
Kapitalforhøjelse	30.000	0	30.000
Kapitalnedsættelse	(60.000)	(1.569.476)	(1.629.476)
Årets resultat	0	1.357.093	1.357.093
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>570.000</b>	<b>6.415.101</b>	<b>6.985.101</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		1.398.351	1.001.745
Af- og nedskrivninger		60.670	38.010
Ændringer i arbejdskapital	9	<u>(1.773.906)</u>	<u>2.156.101</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(314.885)</b>	<b>3.195.856</b>
Modtagne finansielle indtægter		217.716	316.293
Betalte finansielle omkostninger		(213.899)	(92.654)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(38.075)</u>	<u>(43.287)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(349.143)</b>	<b>3.376.208</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(30.000)</u>	<u>(164.230)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(30.000)</b>	<b>(164.230)</b>
Kontant kapitalforhøjelse		30.000	20.000
Kontant kapitalnedsættelse		<u>(1.921.204)</u>	<u>(2.538.486)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.891.204)</b>	<b>(2.518.486)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(2.270.347)</b>	<b>693.492</b>
Likvider primo		<u>(5.800.668)</u>	<u>(6.494.160)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(8.071.015)</b>	<b>(5.800.668)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		44.263	8.966
Kortfristet gæld til banker		<u>(8.115.278)</u>	<u>(5.809.634)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(8.071.015)</b>	<b>(5.800.668)</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.866.507	3.884.566
Pensioner	316.773	314.947
Andre omkostninger til social sikring	88.356	87.796
Andre personaleomkostninger	66.723	75.721
	<b>4.338.359</b>	<b>4.363.030</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>7</b>	<b>7</b>
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.084.595	1.079.752
	<b>1.084.595</b>	<b>1.079.752</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	60.670	38.010
	<b>60.670</b>	<b>38.010</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	43.000	44.000
Regulering vedrørende tidligere år	2.075	(713)
	<b>45.075</b>	<b>43.287</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført til vedtægtsmæssige reserver	1.357.093	1.182.097
	<b>1.357.093</b>	<b>1.182.097</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	3.107.221
Tilgange	30.000
Afgange	(35.600)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.101.621</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.981.001)
Årets afskrivninger	(60.670)
Tilbageførsel ved afgange	35.600
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.006.071)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>95.550</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære andele	57	10.000	570.000
	<b>57</b>		<b>570.000</b>

### 7. Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Regnskabsposten omfatter den del af medlemmernes kapitalkonti, som overstiger de vedtægtsmæssige reserver pr. statusdagen. Regnskabsposten indeholder desuden beløb, som medlemmerne har indbetalt, som sikkerhed for samhandel.

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>8. Anden gæld</b>		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	96.514	84.936
Feriepengeforpligtelser	525.153	505.010
Andre skyldige omkostninger	973.856	1.361.242
	<b>1.595.523</b>	<b>1.951.188</b>



## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	625.005	(2.206.136)
Ændring i tilgodehavender	(479.639)	1.480.353
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.919.272)	2.881.884
	<b>(1.773.906)</b>	<b>2.156.101</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lokaler. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. omfattende tilgodehavender fra salg samt varebeholdninger. Virksomhedspantet ligger til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg 13.702 t.kr. og regnskabsmæssig værdi af pantsatte varebeholdninger udgør 11.688 t.kr.

### 12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende parter har betydelig indflydelse på selskabet:

Peter Weje Nielsen, Grenå, er bestyrelsesmedlem

Michael Hjorth, Viborg, er bestyrelsesmedlem

Jens Kristian Bøgild Sommer, Herning, er bestyrelsesmedlem

### 13. Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.
